
	
	 Dziś	pierwsza	lipcowa	niedziela.	Niech	trwające	wakacje,	zwłaszcza	naszych	dzieci	i	młodzieży,	staną	się	okazją	
do	pogłębienia	wiary	przeżywanej	w	bezpośrednim	kontakcie	z	przyrodą.	Przez	piękno	ziemi	przemawia	do	nas	sam	
Stwórca.	Zechciejmy	dla	Niego	otworzyć	nasze	serca	 i	umysły.	 Jednocześnie	nie	zapominajmy,	 że	każdy	z	nas,	 jako	
katolik,	ma	obowiązek	uczestniczenia	w	niedzielnej	Mszy	S�więtej,	która	jest	źródłem	ożywczej	łaski,	przynosi	pokój	i	
zbawienie.	Zaproszeni	są	wszyscy,	a	najbardziej	ci,	którym	się	wydaje,	że	są	niegodni.	Bóg	w	każdym	może	dokonać	
nowego	stworzenia.	Zatem	dbając	o	ciało,	zadbajmy	także	o	naszego	ducha.	Zadbajmy,	aby	nasza	wiara,	nadzieja	i	miłość	
ciągle	się	pogłębiała	i	umacniała!
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XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

 NIEPOKALANA  ZE WZGÓRZA

WIGIERSKIEGO

Słowo na Niedzielę:

Iz	66,10-14c	Radość	ery	mesjańskiej
Ga	6,14-18	Krzyż	Chrystusa	chlubą	chrześcijan
Łk	10,1-12.17-20	Pokój	królestwa	Bożego

	 Prorok	Izajasz	proponuje	nam	obraz	nowej	Jerozolimy	jako	matki	dla	niemowlęcia,	które	co	chwilę	jest	głodne,	
a	po	otrzymaniu	mleka	matki	szczęśliwe	i	spokojne.	Ewangelia	głoszona	przez	uczniów	Chrystusa	ma	dawać	ukojenie	
słuchaczom.	Tak	jednak	może	się	zdarzyć,	że	słuchacze	odrzucą	tę	propozycję	i	wtedy	uczniowie	mają	uszanować	ludzką	
wolność.	Gest	strząśnięcia	prochu	z	sandałów	jest	zobowiązaniem	dla	uczniów,	by	ich	głoszenie	było	jasne	i	czytelne	dla	
słuchaczy,	by	nie	korzystali	z	półśrodków.	S�więty	Paweł	po	latach	działalności	apostolskiej	precyzuje,	 że	ta	jasność	
postawy	w	jego	przypadku	jest	nieustannym	głoszeniem	krzyża	Jezusa	Chrystusa.	Dopiero	przyjęcie	krzyża	ześle	na	
słuchaczy	Ewangelii	pokój	i	błogosławieństwo.	Słuchajmy	z	uwagą	Bożego	słowa.	

	 Ojciec	S�więty	 zezwolił	na	promulgowanie	dekretu	Kongregacji	 Spraw	Kanonizacyjnych	odnośnie	do	cudu	
przypisywanego	wstawiennictwu	bł.	Jana	Pawła	II.	Przychylił	się	również	do	zdania	członków	tej	dykasterii,	by	dokonać	
kanonizacji	Jana	XXIII.	Papież	Franciszek	zdecydował	się	ponadto	zwołać	konsystorz	dotyczący	także	kanonizacji	Jana	
Pawła	II.	Jak	zwrócił	uwagę	watykański	rzecznik,	otwarcie	drogi	do	kanonizacji	bł.	Jana	XXIII	odbyło	się	bez	formalnego	
uznania	nowego	cudu	za	 jego	wstawiennictwem.	Do	 jego	beatyfikacji	był	 już	 jednak	taki	cud	uznany,	co	dla	części	
teologów	 ekspertów	 jest	wystarczające	 również	 do	 kanonizacji,	 a	 zresztą	 Papież	ma	 też	władzę	 dyspensować	 od	
drugiego	cudu.	Ks.	Federico	Lombardi	odniósł	się	także	do	kwestii,	czy	obaj	Papieże	będą	kanonizowani	razem	i	kiedy.	
Zwrócił	uwagę	na	wyraźną	wolę	Ojca	S�więtego,	by	doprowadzić	do	kanonizacji	obu	błogosławionych:	Jana	Pawła	II	i	
Jana	XXIII.	Czy	dokona	tego	wspólnym	aktem?	Jest	to	prawdopodobne,	choć	na	ostateczną	decyzję	należy	poczekać	do	
zapowiedzianego	konsystorza.	To	samo	dotyczy	daty	tej	uroczystości,	choć	można	oczekiwać	jej	wyznaczenia	już	na	
koniec	 tego	roku.	 Jaki	natomiast	cud	otworzył	drogę	do	kanonizacji	Papieża	Polaka?	 Jak	wyjaśnił	postulator	w	tej	
sprawie,	ks.	Sławomir	Oder,	chodzi	o	uzdrowienie	z	tętniaka	mózgu.	Schorzenie	to	ustąpiło	dzięki		wstawiennictwu	Jana	
Pawła	II	wzywanemu	w	dniu	beatyfikacji	nie	zostawiając	żadnego	znaku.	„To	jest	osoba	związana	węzłem	sympatii,	
miłości	i	wiary	z	Janem	Pawłem	II,	mieszkanka	Kostaryki	–	poinformował	ks.	Oder.	–	Kilka	tygodni	przed	beatyfikacją	
bardzo	 ciężko	 zachorowała.	 Lekarze	 stwierdzili	 niemożność	 dokonania	 interwencji	 chirurgicznej.	W	 takim	 stanie	
rzeczy	perspektywa	po	ludzku	rzecz	biorąc	była	jednoznaczna:	 jej	dni	były	policzone.	No	i	wtedy	pojawił	się	znak	
nadziei	w	postaci	beatyfikacji	 Jana	Pawła	II.	Czuwała	całą	noc	przed	telewizorem,	modląc	się	z	bliskimi,	 łącząc	się	
duchowo	 pomimo	 wielu	 godzin	 różnicy	 w	 czasie.	 Rano	 po	 przebudzeniu	 stwierdziła,	 że	 jej	 warunki	 zdrowotne	
pozwalają	 na	 to,	 aby	 podjąć	 wszystkie	 swoje	 obowiązki	 i	 rozpocząć	 życie	 na	 nowo.	 Było	 to	 jednoznaczne,	
natychmiastowe	i	całkowicie	zmieniające	życie	tej	osoby”	–	dodał	postulator	sprawy	kanonizacyjnej	Jana	Pawła	II.	
(źródło	Radio	Watykańskie)

XXI	Ełcka	Pielgrzymka	Piesza	na	Jasną	Górę

Pielgrzymka	wyrusza	z	Ełku	w	niedzielę	28	lipca	o	godz.	700	(po	Mszy	 św.	o	godz.	6.00	rano	w	
Katedrze	 Ełckiej).	 Wejście	 na	 Jasną	 Górę	 jest	 przewidziane	 11	 sierpnia	 ok.	 godz.	 10.30.	 Noclegi	
planowane	są	w	następujących	miejscowościach:	Biała	Piska,	Zabiele,	Dąbrówka,	Sypniewo,	Maków	
Mazowiecki,	Winnica,	Kazuń	Polski,	Kampinos,	Jesionka,	Głuchów,	Będków,	Woźniki,	Wola	Blakowa,	
Mykanów	i	Częstochowa.	Grupy:	Gołdap-Olecko,	Suwałki,	Augustów,	które	zmierzają	do	Ełku	pieszo,	
wyjdą	ze	swoich	miejscowości	odpowiednio	wcześniej.	Grupa	z	Giżycka	łączy	się	z	całą	pielgrzymką	w	
Nowej	Wsi	Kościelnej.	Przy	zapisie	na	pielgrzymkę	u	księdza	przewodnika	lub	księdza	proboszcza	
trzeba	podać:	nazwisko	i	imię	uczestnika,	PESEL,	wiek,	parafię,	dokładny	adres,	nazwisko	opiekuna	w	
przypadku	osoby	niepełnoletniej	(do	15	lat),	zgodę	rodziców	na	samodzielny	udział	w	pielgrzymce	
pieszej	(16–18	lat),	numer	telefonu	domowego	oraz	uiścić	opłatę	wpisowego,	która	wynosi	150	zł	(dla	
dzieci	i	młodzieży	poniżej	15	lat	opłata	wynosi	130	zł).	Kierownikiem	XXI	Ełckiej	Pieszej	Pielgrzymki	
jest	ks.	prał.	Kazimierz	Gryboś	(tel.:	87	566-27-52;	kom.	602-474-762;	e-mail:	kazekgrybos@wp.pl).

Przewodnicy	pielgrzymki:
ks.	Marcin	Jakubowski	–	Grupa	Augustów	(kom.	517-566-171),
ks.	Tadeusz	Korosteński	–	Grupa	Dubeninki	(kom.	503-987-886),
ks.	Łukasz	Malinowski	–	Grupa	Ełk	(kom.	602-493-256),
ks.	Łukasz	Kordowski	–	Grupa	Giżycko	(kom.	516-237-040),
ks.	Dariusz	Łoboda	–	Grupa	Gołdap-Olecko	(87	615-35-50),
ks.	Szymon	Wysocki	–	Grupa	Pisz	(kom.	511-741-800),
ks.	Adam	Kolenkiewicz	–	Grupa	Suwałki	(kom.	515-967-915).	

Spotkanie	grupy	Suwalskiej	w	dniu	21	lipca	po	Mszy	św.	o	godz.	18:00	w	parafii	św.	Aleksandra	w	
Suwałkach.	Grupa	z	Suwałk	wyruszy	w	dniu	26	lipca.

www.wigry.pro        www.wigry.kuria.elk.plZapraszamy na stronę:

JAN PAWEŁ II NIEBAWEM KANONIZOWANY

ZAPOWIEDZI

Sakrament małżeństwa mają zamiar zawrzeć: Marcin Krysztofik, stanu 
wolnego, zamieszkały Piorunów, parafia Błonie i Marta Walulik, stanu 
wolnego, zamieszkała  Stary Folwark, parafia tutejsza. 
Zapowiedź II.

Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi
proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej.

CHRZTY

W	dniu	6	lipca	2013r.	.	
do	wspólnoty	Kościoła	

poprzez	Sakrament	Chrztu	Św.	
została	włączona:

Antonina	
Terlecka

IV Ogólnopolskie Regaty im. błog. Papieża Jana Pawła II w klasie "Omega" na j. 
Rajgrodzkim

Serdecznie zapraszamy na IV Ogólnopolskie Regaty im. błog. Papieża Jana Pawła II w klasie "Omega" na j. 
Rajgrodzkim w dniu 25 lipca 2013 r. Zawody są kontynuacją poprzednich międzydiecezjalnych /krajowych/ 
międzynarodowych regat (dotychczas udział wzięli żeglarze z diecezji łomżyńskiej, białostockiej, 
drohiczyńskiej i ełckiej a także z Polski i zagranicy: Bułgarii, Niemiec, Francji, Anglii). W regatach mogą 
uczestniczyć żeglarze, księża, klerycy, harcerze oraz członkowie wspólnot i stowarzyszeń kościelnych i inne 
osoby. Zależy nam na jak najliczniejszej reprezentacji ww. środowisk. Przyjmujemy zgłoszenia do 18 lipca br. 
Liczba jachtów jest ograniczona. O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń. Organizator: Stowarzyszenie 
Inicjatyw Harcerskich "Otwórzmy Bramy", kontakt: ks. Józef Łapiński, mail: jos1@interia.pl; tel. 505283434.



1.Witamy	 wszystkich	 pielgrzymów	 i	 gości	
wypoczywających	na	terenie	naszej	parafii	i	
klasztoru,	życząc	wszystkim	dobrej	pogody	i	
dobrego	odpoczynku.

2.W	 dniu	 15	 lipca	 2013r.	 wyruszy	 XXIII	
Międzynarodowa	 Pielgrzymka	 Piesza	 z	
Suwałk	 do	Wilna.	 Pielgrzymka	 rozpocznie	
się	 Mszą	 św.	 sprawowaną	 o	 godz.	 7:00	 w	
parafii	 M.B.	 Miłosierdzia	 w	 Suwałkach.	
Informacje	na	temat	udziału	w	pielgrzymce	
pod	nr	tel.	87	567	18	26	lub	668	596	774.

3.Pielgrzymka	Kobiet	do	Sanktuarium	M.B.	
Królowej	Rodzin	w	Rajgrodzie	odbędzie	się	
w	sobotę	20	lipca.

4.W	niedzielę	28	 lipca	2013r.	wyruszy	XXI	
Ełcka	Pielgrzymka	Piesza	na	Jasną	Górę.	W	
tym	 roku	 ma	 ona	 szczególny	 charakter,	
ponieważ	 dzień	 wejścia	 pielgrzymki	 na	
Jasną	 Górę,	 czyli	 11	 sierpnia,	 będzie	
jednocześnie	 uroczystym	 zaproszeniem	
Matki	 Bożej	 Jasnogórskiej	 do	 diecezji	

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA	7	LIPCA
9:00	-	+	Józef	i	Bronisława.
9:00	-	+	Andrzej	Mościński	(1	r.	śm.).
11:30	-	Dziękczynna	za	powrót	
do	zdrowia	Andrzeja.
11:30	-	O	błogosławieństwo	Boże,	łaskę	
zdrowia	i	opiekę	Niepokalanej	dla	Haliny	i	
Zdzisława	S�wiackich	w	40	rocznicę	ślubu.
13:30	-		+	Szymon,	Maria,	Leokadia,
Jan,	Andrzej	z	rodziny	Kamińskich.
18:30	-	+	Urszula	Paluch	(10	r.	śm.).
18:30	-	+	Jerzy(Msza	św.	gregoriańska).

PONIEDZIAŁEK	8	LIPCA
18:30	-		O	zdrowie	dla	Józefa	Stankiewicza.
18:30	-		+	Jerzy	(Msza	św.	gregoriańska).

WTOREK	9	LIPCA
18:30	-	+	Jerzy	Wasilewski
(Msza	św.	gregoriańska,	1	r.	śm.).

ŚRODA	10	LIPCA
18:30	-	+	Zygmunt	Huścio	(6	r.	śm.).
18:30	-	+	Jerzy	(Msza	św.	gregoriańska).

CZWARTEK	11	LIPCA
18:30	-	+	Grzegorz	Alboszta	(11	mieś.	po	
śm.).

18:30	-		+	Jerzy	(Msza	św.	gregoriańska).

PIĄTEK	12	LIPCA
18:30	-	+	Jerzy	(Msza	św.	gregoriańska).

SOBOTA	13	LIPCA
16:00	-	S� lub	Justyna	Krajewska		i	Łukasz	
Wondarow.
17:00	-	S� lub	Małgorzata	Rzodkieiwcz		i	
Mariusz	S�wiacki.
18:30	-	W	intencji	Stanisławy	
Jachimowicz	z	okazji	93	urodzin.
18:30	-	+	Jerzy	(Msza	św.	gregoriańska).

NIEDZIELA	14	LIPCA
9:00	-	+	Jan	Rowiński	
(1	r.	śm.)	i	Alicja	Rowińska.
9:00	-	+	Józef	i	Bronisława.
11:30	-	+	Jerzy	 	(Msza	św.	gregoriańska).
11:30	-	+	Leon	(12	r.	śm.)		i	Leon	(2	r.	śm.).
13:30	-		Intencja	wolna.
18:30	-	+	Witalis	Podziewski.
18:30	-	O	Boże	błogosławieństwo	
i	opiekę	Niepokalanej	dla	Wojciecha	
z	okazji	50	urodzin.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE

07.07. – Niedziela

XIV Niedziela Zwykła.

08.07. – Poniedziałek

Wspomnienie Św. Jana z 

Dukli, Prezbitera.

11.07. – Czwartek

Święto Św. Benedykta z 

Nursji, Opata, Patrona Europy.

12.07. – Piątek

Wspomnienie Św. Brunona 

Bonifacego z Kwerfurtu, 

Biskupa i Męczennika. 

Współpatrona Europy.

13.07. – Sobota

Wspomnienie Św. Pustelników 

Andrzeja Świerada i Benedykta.

14.07. – Niedziela

XV Niedziela Zwykła.

KALENDARIUM 

LITURGICZNE

Chłopiec wyznaje na pierwszej spowiedzi: 

- Pożądałem żony bliźniego swego. 

Kapłanowi aż głos odebrało: 

- W tym wieku?! 

- Tak - wyjaśnia penitent - bo robi lepsze 

naleśniki niż mama.                            

HUMOR PARAFIALNY

Św.	 Jan	 z	 Dukli,	 Prezbiter	 (08.07.)	 -	 Jan	
urodził	 się	w	Dukli	w	roku	1414.	Wstąpił	do	
Zakonu	 Franciszkanów	 Konwentualnych	 i	
wyświęcony	na	kapłana,	pracował	w	różnych	
klasztorach	Małopolski.	Pod	wpływem	św.	Jana	
Kapistrana	 przeniósł	 się	 do	 bernardynów.	 U	
bernardynów	przez	większość	 swojego	 życia	
pracował	we	Lwowie	jako	gorliwy	spowiednik	
i	 kaznodzieja.	 Był	 wielkim	 czcicielem	 Matki	
Bożej	 i	 pokornym	 sługą	 ludzi.	 Zmarł	 we	
Lwowie	29	września	1484	roku.	Do	jego	grobu	
spieszyli	 wierni	 różnych	 obrządków.	 Jego	
relikwie	od	1974	 roku	 są	przechowywane	w	
Dukli.	Został	kanonizowany	przez	Jana	Pawła	II	
w	Krośnie	10	czerwca	1997	roku.

Św.	Benedykt,	Opat,	Patron	Europy	(11.07.)	
-	Benedykt	urodził	się	w	Nursji	we	Włoszech	
około	 roku	 480.	 Kształcił	 się	w	 Rzymie,	 lecz	
idąc	za	głosem	łaski	udał	się	do	Subiaco	i	tam	
prowadził	życie	pustelnicze.	Wnet	wokół	niego	
zaczęli	się	gromadzić	uczniowie.	Przeniósł	się	
na	 Monte	 Cassino,	 gdzie	 założył	 sławne	
o p a c t w o 	 i 	 n a p i s a ł 	 R e g u ł ę , 	 k t ó r a	
rozpowszechniła	 się	 w	 całej	 Europie	 i	
wysłużyła	 mu	 tytuł	 patriarchy	 mnichów	
Zachodu.	Zmarł	w	swoim	klasztorze	21	marca	
547	roku.	Papież	Paweł	VI	ogłosił	go	patronem	
Europy.

PATRON TYGODNIA

Św.	Brunonon	Bonifacy	z	Kwerfurtu,	Biskup	 i	Męczennik	(12.07.)	 -	Bruno,	urodzony	w	
możnej	rodzinie	niemieckiej	w	roku	974,	był	w	młodości	kapelanem	cesarza	Ottona	III.	W	roku	
998	wstąpił	do	benedyktynów	w	Rzymie	i	przyjął	imię	Bonifacy.	Następnie	żył	w	pustelni	św.	
Romualda	w	Pereum	pod	Rawenną.	Wysłany	przez	papieża	Sylwestra	II	na	czele	misji	do	Prus,	
otrzymał	święcenia	biskupie	w	Magdeburgu.	W	roku	1008	dotarł	do	Prus,	ale	w	następnym	roku	
poniósł	śmierć	męczeńską	wraz	z	18	towarzyszami	z	ziemi	Jadźwingów.	Jest	autorem	Z�ywota	
świętego	Wojciecha,	Z�ywota	pięciu	braci	męczenników	i	Listu	do	cesarza	Henryka	II,	w	którym	
energicznie	występował	w	obronie	Polski.

ełckiej.	Związane	jest	to	z	rozpoczęciem	dnia	
21 	 wrze ś n i a 	 2013 	 r. 	 w 	 Suwa łka ch ,	
p e r e g r y n a c j i 	 O b r a z u 	 M a t k i 	 B o ż e j	
Jasnogórskiej 	 w	 S� więtym	 Wizerunku	
Nawiedzenia,	w	naszej	diecezji.	Informacje	na	
temat	grupy	Suwalskiej	w	biuletynie.

5.Nowenna	do	Niepokalanego	Poczęcia	NMP	
w	 czwartek	 o	 godz.	 18:00.	 Intencje	 do	
nowenny	 można 	 wpisywać 	 do 	 księgi	
wyłożonej	przy	figurze	Matki	Bożej.

6.Msze	św.	w	naszej	parafii	są	sprawowane	w	
dni	powszednie	o	godz.	18:30,	w	niedzielę	o	
godz.	 9:00,	 11:30,	 13:30	 –	 Maćkowa	 Ruda,	
18:30	–	od	czerwca	do	września.
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